Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
О проведении муниципального этапа
областного конкурса «ЕГЭ по вопросам
педагогики и наставничества»
на территории города Ростова-на-Дону

Во исполнение приказа минобразования Ростовской области от 17.08.2023
№ 771 «Об утверждении Положения об областном конкурсе
«ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» в ноябре месяце текущего года
пройдет областной конкурс «Тематический ЕГЭ по вопросам науки и технологий»
(далее - Конкурс) в рамках объявления в Российской Федерации 2023 года «Годом
педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного конкурса

«ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» (далее - Положение) (приложение
№ 1).

2. Провести муниципальный этап областного конкурса «ЕГЭ по вопросам
педагогики и наставничества» 19 октября 2023 года в 14:00 на базе районных
опорных площадок.

3. Утвердить персональный состав организационного комитета
муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики
и наставничества» (приложение № 2).

4. Утвердить персональный состав жюри муниципального этапа
областного конкурса «Тематический ЕГЭ по вопросам педагогики
и наставничества» (приложение № 3)

5. Утвердить персональный состав комиссии по составлению заданий
муниципального областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики
и наставничества» (приложение № 4)

6.Утвердить Перечень опорных площадок проведения муниципального этапа
областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» (приложение
№ 5).

7. Начальникам районных отделов образования:
7.1. Назначить ответственное лицо за проведение муниципального этапа

областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»
на территории опорной площадки в районе из числа работников отдела образования
до 02.10.2023.

7.2. Осуществить контроль за формированием пакета заявок от участников
муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики

и наставничества» из числа учащихся 11-х классов общеобразовательных
организаций района.

7.3. Осуществить контроль использования в работе площадки при
проведении муниципального этапа логотипа Конкурса;

7.4. Осуществить контроль своевременного направления работ участников
Конкурса для проверки в МАОУ «Школа № 39» (ул. Серафимовича, 85), в срок
до 12:00 20 октября 2023 года.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
8.1. Информировать учащихся 11-х классов и их родителей (законных

представителей) о Положении, условиях участия в муниципальном этапе областного
Конкурса;

8.2. Направить участников муниципального этапа Конкурса
в общеобразовательные организации - районные опорные площадки не позднее
13.30 20 октября 2023 года;

8.3. Проконтролировать наличие у участников муниципального этапа
областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» паспорта,
письменных принадлежностей, сменной обуви;

8.4. Направить педагогических работников города - членов жюри
муниципального этапа областного Конкурса 21 октября 2023 года к 13.50 в МАОУ
«Школа № 39» (ул. Серафимовича, 85);

9. Руководителям общеобразовательных организаций-  опорных площадок
проведения муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам
педагогики и наставничества»:

9.1. Сформировать временные коллективы организаторов из числа
сотрудников общеобразовательной организации для проведения муниципального
этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»;

9.2. Использовать в работе при проведении муниципального этапа логотип
Конкурса.
 9.3. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения
муниципального этапа Конкурса.

9.4.  Обеспечить проведение муниципального этапа Конкурса в соответствии
с Положением.

9.5. Обеспечить в аудиториях проведения упаковку работ участников
в доставочные пакеты.

9.6. Обеспечить передачу доставочных пакетов с работами участников
Конкурса ответственному представителю в районном отделе образования в день
проведения до 17.00.

10. Филиппову И.Н., директору муниципального автономного учреждения
города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»:

10.1. Разместить информацию о проведении муниципального этапа
областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» и его итогах
на сайтах Администрации города Ростова-на-Дону и Управления образования в срок
до 30.10.2023;

10.2. Обеспечить разработку контрольных измерительных материалов
для проведения муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам
педагогики и наставничества» до 10.10.2023.

10.3. Предоставить на согласование контрольные измерительные материалы
для проведения в Управление образования до 10.10.2023.

10.5. Обеспечить передачу контрольно-измерительных материалов
общеобразовательным организациям, являющимися опорными площадками
в районах города, в день проведения муниципального этапа Конкурса не позднее
13:30 с принятием мер по обеспечению информационной безопасности.

10.6. Обеспечить работу жюри муниципального этапа областного Конкурса.
10.7. Осуществить контроль подведения итогов Конкурса 23.10.2023

и оформление результатов протоколом.
10.8. Довести до сведения участников результаты муниципального этапа

областного Конкурса не позднее 25.10.2023.
11. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить

на Филиппова И.Н., директора муниципального автономного учреждения города
Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования».

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Распевалову М.В.

И.о. начальника
Управления образования
города Ростова-на-Дону

 Л.А. Ленецкая

Филиппов Игорь Николаевич
(863) 240-81-24
Серая Галина Георгиевна
(863) 240-18-73